
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
O Prefeito do Município de PAPAGAIOS, no uso de suas atribuições legais, 

de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 077/2016, Modalidade Tomada de Preços nº. 013/2016, e, 

em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto na forma que segue:  

 
 

Nº PROPONENTE ITEM Vr. Total 
Estimado 

01 Consense Construtora Ltda 01 122.682,95 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 24 de junho de 2016. 

 
 

 
 

 
 

 
 

Marcelino Ribeiro Reis 
Prefeito Municipal 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2016, 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS. 

 
 

A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 

077/2016, Modalidade Tomada de Preços nº. 013/2016, na forma que 

segue: 
 

 
Nº PROPONENTE ITEM Vr. Total 

Estimado 

01 Consense Construtora Ltda 01 122.682,95 

 
 

 

Homologação: Prefeito Municipal 
 

 
 

Condições: Conforme ata de julgamento 
 

 
 

 
 

Publicado em ___/___/___ no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme 
Lei Municipal 1.190/2005. 

 
 

 

 
 

______________________________ 
Cláudia Juliana Vieira 

Presidente da Comissão 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 077/2016 
 

 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Papagaios/MG. 
 

 

CONTRATADO: Consense Construtora Ltda 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa para Reforma e Ampliação Prédio São 

Vicente -para Funcionamento aa Gestão Municipal do Programa Bolsa 
Família e do Cadastro Único, conforme projeto básico, memorial descritivo 

e planilha quantitativa, anexos. 
 

 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº. 013/2016 

 
 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  
Ficha 01062   
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal 
 Unidade: 02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI 
 Sub-Unidade: 02.08.20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 Funcional Programatica: 08.244.0578.1465 ESTRUTURAÇÃO REDE P PROGRAMA BOLSA FAMÍL 
 Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 
 Fonte de Recurso: 1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 122.682,95 (cento e vinte e dois mil 

seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos). 
 

 
VIGÊNCIA: 01/07/2016 a 01/10/2016 

 

 
 

Publicado em ___/___/___ no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme 
Lei Municipal 1.190/2005. 

 
 

 
 

 
_____________________________ 

Cláudia Juliana Vieira 
Presidente da Comissão 


